



### سایه فساد و تحریم بر زندگی مردم

رئیس فراکسیون امید در دوره دهم مجلس با تأکید بر اینکه سرمایه اجتماعی ضرورت حیاتی برای جوامع بشری هم برای بقاء و هم برای پیشرفت و ارتقا است گفت: «صداقت با مردم»، «قرار به اشتباهات»، «راهنه اطلاعات صحیح و واقعیات»، «دوری از ابهامات»، «رفع محدودیت‌ها و حصرها» شرط اصلی حفاظت از سرمایه اجتماعی و توسعه آن است. دولت و حاکمیت باید مردم را محرم اسرار خود بدانند و دوران سپوش گذاشتن ...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی  
یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۹ • ۸ شوال ۱۴۴۱  
سال هفتم • شماره ۱۸۷۵ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان  
Sun 31 May 2020 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.



### بانوان سرپرست خانوار مسکن ملی می‌گیرند

گروه راه و مسکن: مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی ضمن اعلام یالایش شروط پنج گانه اقدام ملی مسکن گفت: دریافت مسکن ملی برای بانوان سرپرست خانوار بالای ۳۵ سال بلا مانع است. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، پروانه اصلی مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، در خصوص روند پالایش متقاضیان مسکن ملی که به شکل اینترنتی با ورود به سامانه [tem.mrud.ir](http://tem.mrud.ir) و یا به شکل پیامکی ... صفحه ۷

### وزیر نیرو خبر داد:

## برخورداری روستاهای محروم از شبکه‌های آب پایدار

### فرمانده پلیس راهور ناجا پیش‌بینی کرد؛ تعطیلات پرتراфик در انتظار جاده‌های کشور

فرمانده پلیس راهور ناجا در بازدید از محور مواصلاتی هراز، گفت در تعطیلات پیش رو ترافیک در انتظار جاده‌های منتهی به سه استان خراسان رضوی، قم و مازندران خواهد بود. به گزارش سایت پلیس، سردار سید تیمور حسینی فرمانده پلیس راهور ناجا در بازدید از محور هراز گفت: بازگشایی اماکن زیارتی در دو استان خراسان رضوی و قم سبب مراجعه زائران به این دو استان در تعطیلات پیش ... صفحه ۸

### گزارش ویژه

### کدخدایی به اعتراض‌های گسترده واکنش نشان داد رسیدگی به مدارک تحصیلی هنگام بررسی اعتبارنامه‌ها



۲

### «تجارت» از تلاش مجلس یازدهم برای احقاق حق جاماندگان گزارش می‌دهد

# ضرورت فراگیری چتر سهام عدالت

۳



### «پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار» به‌طور رسمی آغاز به کار کرد؛ وعده وزیر برای صدور ۳ روزه مجوزهای کسب‌وکار

انداخت. دولت‌ها همان ابتدا اعلام کرد که این سهام می‌تواند نقدینگی مورد نیاز مردم را در شرایط کرونایی تأمین کند، اما در نهایت سهام عدالت نیز به یک بازی سیاسی تبدیل شد زیرا امروز که بیش از ۴ ماه از آغاز کرونا می‌گذرد، هنوز مردم نمی‌دانند با این سهام عدالت چه کاری باید انجام دهند و تا کی قرار است در انتظار نقد شدن این سهام بمانند. با این وصف آنقدر بازی‌های رسانه‌ای در مورد سهام عدالت قوت گرفت که همگان به این باور رسیدند که قرار است یک شبه به صدساله را ببیمایند. بارها از سوی مسوولان اعلام شد که قیمت سهام عدالت مرزها را شکسته و ارزش سهام عدالت را تا ۱۸ میلیون تومان نیز اعلام کردند. همین اعداد و ارقام باعث شد تا تمامی کسانی که نتوانسته بودند سهام عدالت بگیرند، به تکاپو بیفتند و خواستار دریافت این سهام شوند. در این شرایط دولت‌مدان اعلام کردند که دیگر امکان واگذاری سهام عدالت به جاماندگان وجود

### قشر آسیب‌پذیر و ماجرای سهام عدالت

ادامه از همین صفحه  
... در سال ۸۵ کلید خورد، اما واقعیت‌های جامعه این است که امکان ثبت نام برای بسیاری از افراد به دلیل فقر اقتصادی، اجتماعی و تحصیلی وجود نداشت و همین محرومیت باعث شد تا افراد بسیاری از قلم بیفتند. البته سهام عدالت آنقدر جذابیت نداشت که همگان را ترغیب کند تا پیگیر دریافت این سهام باشند. دارندگان سهام عدالت نفع زیادی از این سهام نمی‌برند و سودهایی هم که به این سهام تعلق می‌گرفت، آنقدر ناچیز بود که بیشتر از آنکه گره‌گشا باشد، به ابزاری برای خنده عمومی تبدیل شده بود. این روند ادامه داشت تا آنکه به برکت ویروس کرونا، سهام عدالت به ابزاری راهگشا برای محرومان تبدیل شد و دولت که نتوان از کمک به اقشار آسیب‌پذیر در شرایط مرگبار ویروس بود، بازار سهام عدالت را داغ کرد و طی مصوبه‌ای، سهام عدالت را به جریان

### چهره ثابت فساد و مبارزه با آن

ادامه از همین صفحه  
... رضا تقی‌زاده ماکویی معاون سابق بازاریابی و فروش شرکت و حسین هشتودی رئیس سابق حراست کل گروه خودروسازی سایپا. تیر خلاص به اعتماد عمومی را هم محمد غزنی و فریدون احمدی نمایندگان دهمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی شلیک کردند!  
از میان این نام‌ها و سمت‌ها، یکی مسئولیت حراست را بر عهده داشته و دو نفر دیگر هم به حکم قانون اساسی و سوگندی که یاد کرده‌اند، وظیفه نظارت را بر عهده داشته‌اند. از این منظر، این سه نفر دقیقاً صدقات همان نمکی هستند که می‌گویند «آبی به روزی که بگندد!» اما فارغ از این پرونده که یکی از ده‌هاست و صرف‌نظر از این افراد که مُشتی نمونه خروارند، شکل فساد در این پرونده و سایر پرونده‌های مفاسد، همیشه شکلی ثابت است. یک یا چند سودجو به پشتوانه نفوذ سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و ... یک یا چند نفر دیگر، ثروتی

ندارد. همین اظهارات دولت باعث ناراضی کارگران و بازنشستگی شد که حداقل بگیر هستند و سالهاست که باورشان بر زندگی در شرایط سخت است. با این وصف اعتراض‌ها بالا گرفت و فریاد تظلم خواهی به آسمان بلند شد و نمایندگان مردم در خانه ملت به حمایت از این اقشار پرداختند و به تذکر شفاهی در صحن علنی مشغول شدند که در نهایت جواب داد و قرار شد پورا بر ایمی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس دهم این مهم را پیگیری کند. در شرایطی که رییس سازمان خصوصی‌سازی کرده امکان واگذاری جدید سهام عدالت وجود ندارد، پورا بر ایمی طرح دوفوریتی تهیه کرده تا جاماندگان بتوانند سهام عدالت دریافت کنند. اکنون محرومان که معتقد هستند در حقیقت ظلم شده، در انتظار دریافت سهام عدالت هستند و انتظار دارند نسبت به اصلاح لیست تخصیص این سهام اقدام و تبعیض ناروایی پیش آمده هر چه سریع‌تر برطرف شود.

انسانی در فرآیندهای بانکی، گمرکی، بازرگانی و ... افزایش مشوق‌های کشف‌فساد برای شفافیت هر چه بیشتر و حمایت از رسانه‌های مستقل و آزاد در این مسیر البته با این قید که به پنهان‌سازی شفافیت، گروه‌های سیاسی و اقتصادی و ... نهد. سوای سویی دیگر افزایش هزینه فساد نسبت به فایده آن، می‌تواند به ناهموار سازی مسیر فساد کمک کند. این گام‌ها که مفصل‌تر آن در قوانین متعددی پیش‌بینی شده و سازمان‌ها و نهادهای پرشماری وظیفه انجام آن را بر عهده دارند، تنها از سوی کسانی می‌تواند بر داشته شود که خود آلوده به فساد نباشند، و گرنه همان می‌شود که در پرونده فساد خودرویی شاهدان بودیم. افزون بر این موارد، صدها بخشنامه و دستورالعمل نیز از سوی سازمان‌ها و نهادهای مختلف وجود دارد که مجموع این مقررات در کنار قانون اساسی و قوانین عادی و همچنین دستگاه‌های مجری و مأمور اجرای این قوانین، نشان می‌دهد که هیچ‌کس خلاء قانونی خاصی وجود ندارد و صرفاً اراده‌ای برای اجرا و قاطعیتی برای مبارزه با فساد نیاز است.

## با ۶ کلیک سرور اختصاصی، تحویل آنی

۹۱۰۱۰۰۰۰ asiatech.ir

دارای مجوز FCCP به شماره ۱۶-۹۴-۱۱۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

### برادر گرامی آقای مهندس کیخسر و چنگل‌لویی

انتصاب بجا و شایسته جنابعالی را به سمت رئیس سازمان حفظ نباتات کشور تبریک و تهنیت عرض نموده، از پروردگار متعال تداوم تعالی و توفیق، سعادت و سیادت شما را مسئلت می‌نمایم.

دکتر عبد علی ناصری - مدیر عامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی

## تجارت آنلاین

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

www.tejaratonline.ir